ICCA (International Congress and
Convention Association) ให้เป็นประเทศท่ีมีจ านวนการประชมุนานาชาติ และจ านวนผู้ เข้าร่วม
ประชมุนานาชาตมิากเป็นอนัดบัท่ี 2 ของเอเชีย รองจากเกาหลีใต้ด้วย (ผู้จดัการรายสปัดาห์, 2553)

ตารางก2กกแสดงภาพรวมรายได้ของอุตสาหกรรมไมซ์ในประเทศไทย ปี 2550-2551

ภาพรวมของอุตสาหกรรมไมซ์ 2007

(2550)
2008
(2551)

การเปลี่ยนแปลง
(ร้อยละ)

จ านวนนักท่องเที่ยวกลุ่มไมซ์ (คน)

ประมาณการรายได้จาก
อุตสาหกรรมไมซ์ (บาท)

857,244

69,517,470,466.56

727,723

52,699,008,429.55

-15.11

-24.19

ที่มา :ddส านกังานสง่เสริมการจดัประชมุและนิทรรศการ (องค์การมหาชน), 2553

หมายเหตุ :ddอตัราแลกเปล่ียน ปี 2550 1 US$ = 34.52 บาท
ปี 2551 1 US$ = 33.31 บาท